²⁸ Јосип Штадлер (1843–1918), хрватски свештеник, надбискуп врхбосански, деловао у питањима вере, културе и политике. На политичком пољу залагао се за хрватски национални корпус у БиХ, нарочито под управом Бењамина Калаја.

²⁹ Димитрије Ђорђевић, *Ожљици и опомене I*, Београд 1995, 263.

³⁰ Исто, 446.

Ница 17/30 априла 1917.

Hotel Grimaldi

Драги г. Никола,

Хвала на послатој брошури и на незаслуженим или упола заслуженим комплиментима. „Није Тале, колико га хвале“. А и кад би био, у данашњим приликама је врло тешко успешно радити у Русији.

Јутрос су отпутовали за Крф посланици из Париза после дводневног бављења у Ници. Ја се нисам с њима састајао, и не знам какве су им намере, и шта мисле радити у Скупштини.

Јавите Тадићу да сам добио послате ми признанице о примљеном новцу.

поздрав госпођи и вама од

вашег Љуб(омира) Стојановића

*

Ница 15/28 јула 1918.
Hotel Grimaldi

Драги г. Никола,

Не могу да пропустим ову прилику а да вам се не јавим, и то у сасвим другом расположењу него што сам вам се јавио у последњем писму. Ја сам опет оптимиста као што сам био у претходном писму. Пацифистички говори Вилсонови и Л.